

Sokółka potrzebuje zmiany

POWIAT SOKÓLSKI – 19 marca 2024 r.

infosokolka.pl 

INFO

SOKÓŁKA nr 310



**KADECI ZŁOŻYLI
ŚLUBOWANIE**

**DOM DLA SAMOTNYCH MATEK
OFICJALNIE OTWARTY**



Uczcili Żołnierzy Niezłomnych

Nowe inwestycje

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Damian Szarkowski

Nad zmianami w budżecie dyskutowali radni podczas XCVII Sesji Rady. Powiat Sokólski rozpocznie realizację długo wyczekiwanych przez mieszkańców inwestycji drogowych

– Mamy pozyskane pieniądze, wprowadzamy je do budżetu i przystępujemy do prac – zapewnił obecny na sesji sołtysa Wroczyńszczyzny Antoni Kowalczyk Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Przebudowa drogi 1322B to nie jedyna inwestycja, której realizacja rozpocznie się już niebawem.

– Do katalogu przedsięwzięć wprowadzono inwestycje drogowe: Chmielniki – Zwierzyniec Wielki,

przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej przebiegającej przez miejscowość Kruglany, przebudowa, rozbudowa drogi powiatowej przez miejscowość Kundzicze w kierunku miejscowości Geniusze, przebudowa drogi powiatowej Długosielce, przebudowa, rozbudowa drogi powiatowej Plebanowce – Żuki oraz przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Poniatowice – referowała Anna Jolanta Piszczatowska, Skarbnik Powiatu.

Realizacją budowy wymienionych dróg zajmie się Powiatowe Przedsiębiorstwo Drogowo Budowlane.

– Powiat i gmina to jedna rodzina i cieszę się, że współpraca Powiatu z gminami przynosi tak doskonałe efekty – powiedział Starosta Sokólski.

Wyraził też nadzieję, że po wyborach samorządowych ta współpraca będzie kontynuowana dla dobra mieszkańców naszego powiatu.

– Cieszę się, że inwestycje, nad którymi dziś dyskutowaliśmy, są realizowane w dużej części przez miejscowych przedsiębiorców – podkreślił Łukasz Moździerski, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

Dodał, że angażowanie miejscowych firm to praca dla dziesiątek ludzi stąd, a dbanie o miejsca pracy cechuje tylko dobrego gospodarza.

Podziękowania za realizację przyjętych inwestycji popłynęły z ust obecnych na sesji radnych oraz sołtysa Wroczyńszczyzny.

Za przyjęciem zmian w budżecie głosowało 16 radnych.



Szanowni Państwo,

myśląc o przyszłości naszego Powiatu i jego mieszkańców, szanujemy przeszłość. W ostatnim czasie otworzyliśmy w Suchowoli dom dla samotnych matek z dziećmi. To kolejna bardzo ważna placówka, o której powstanie zabiegaliśmy. Poza tym remontujemy następne odcinki dróg, stwarzamy też naszej wspólniejszej młodzieży jeszcze lepsze warunki do nauki, by była jak najbardziej owocna i dała im dobry start w dorosłość.

Ale przy tym wszystkim nie zapominamy o historii naszego pięknej, wielokulturowej Sokólszczyzny i o jej dawnych mieszkańcach i dokładamy starań, by pamiętać o nich przetrwała również wśród młodszego pokolenia. A mamy się czym chwalić, bo nasz naród jest wyjątkowy i wybitny.

**Starosta Sokólski
Piotr Rećko**

Starosta Sokólski Piotr Rećko i Polskie Towarzystwo Opieki Farmaceutycznej zapraszają Seniorów po 65 r.ż. oraz ich opiekunów na konferencję otwierającą projekt pn. „Farmaceutyczne Gabinety Konsultacyjne i edukacja Seniorów”.

W ramach projektu zapoznają się Państwo z zagrożeniami wynikającymi ze stosowania dużej ilości leków.

Podczas spotkania będą mieli Państwo możliwość zapisania się na Indywidualne Konsultacje Farmaceutyczne prowadzone przez farmaceutów.

Konferencja odbędzie się w najbliższą środę, 20 marca 2024 r., o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce.

Praca

MECHANIK SAMOCHODOWY

Miejsce pracy: Dąbrowa Białostocka

Wykształcenie: zasadnicze branżowe mechaniczne lub zasadnicze zawodowe mechaniczne lub średnie zawodowe 4-letnie mechaniczne

Inne wymagania: prawo jazdy kat. B, umiejętność naprawy maszyn i samochodów zdobyta w ramach samokształcenia

Rodzaj umowy: umowa o pracę na czas określony
Liczba godzin pracy w tygodniu: 40

Data rozpoczęcia i zakończenia pracy:

08.04.2024 - 01.10.2025

Wynagrodzenie brutto: 4 242 zł

Sposób aplikowania: za pośrednictwem PUP

Osoba do kontaktu:

Aniela Chłus, tel. 857229033 e-mail: biso@praca.gov.pl

KIEROWNIK KUCHNI

Miejsce pracy: Bombla
Zakres obowiązków: przygotowywanie posiłków w domu seniora (50 osób)

Rodzaj umowy: umowa o

pracę na okres próbny
Liczba godzin pracy w tygodniu: 40

Data rozpoczęcia: 01.06.2024

Wynagrodzenie brutto: od 5 000 zł

Wykształcenie: zasadnicze branżowe, gastronomiczne, mile widziane doświadczenie zawodowe

Sposób aplikowania: za pośrednictwem PUP

Osoba do kontaktu: Julita Fiłonowicz, tel. 857229029 e-mail: biso@praca.gov.pl

Dom samotnej matki został otwarty

KAMILA BIAŁOMYZY
fot. Marcin Pogorzelski

– To miejsce w wyjątkowy sposób zapisuje się na mapie całego Podlasia, a Powiatu Sokólskiego w szczególności. To dom dla samotnych matek, który będzie skupiał ludzi potrzebujących naszego wsparcia i wrażliwości oraz dobrego serca – powiedział Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Na to wydarzenie czekało wielu. Chodzi o uroczyste, oficjalne otwarcie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, połączone z przecięciem wstęgi i poświęceniem oddawanego do użytku obiektu. To pierwsze tego typu miejsce w Powiecie Sokólskim i drugie w województwie podlaskim. Placówka mieści się w Suchowoli, na trzecim piętrze budynku, który zajmuje również tamtejszy Zespół Szkół oraz Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej.

W nowo otwartym domu może zamieszkać łącznie aż 26 osób. Czekają na nie dziesięć 2-, 3- i 4-osobowych pokoi z łazienkami. Do ich dyspozycji pozostaje też kuchnia z jadalnią, osobny aneks kuchenny, świetlica, pralnia i pomieszczenie gospodarcze, a nawet kącik czytelniczy, kącik zabaw i pokój terapeutyczny.

Ale zanim wszystko to powstało, poddasze budynku szkoły, na którym jeszcze kilkanaście lat temu mieścił się internat, przeszło kapitalny remont. Rozebrano na przykład części ścian działowych



i zdemontowano stolarkę drzwiową i oraz podłogi. Był też demontaż instalacji centralnego ogrzewania oraz wodociągowej i kanalizacyjnej. Pojawiły się tam nowe posadzki i podłogi z płytek gresowych. Wykonano także ogrzewanie podłogowe. A na dachu budynku zainstalowano panele fotowoltaiczne. Wewnątrz zamontowano natomiast windę.

– Inicjatywa powstania domu samotnej matki jest czymś wyjątkowym. Rodzinom w trudniejszej sytuacji trzeba pomóc. Temu służy właśnie program „Za Życiem”. Gratuluję władzom Powiatu Sokólskiego. Mam nadzieję, że będziecie mogli kontynuować takie działania i dalej służyć społeczności, bo ostatnie lata były przez was naprawdę dobrze spożytkowane. Ten obiekt, który dziś oddajemy do użytku, jest tego ewidentnym dowodem – powiedział Dariusz Piontkowski, poseł na Sejm.

Na uroczystości zjawiła się także Grażyna Bogdań-

ska, która przez wiele lat, jako dyrektor białostockiego oddziału Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, wspierała Powiat Sokólski w licznych inicjatywach podejmowanych na rzecz potrzebujących. A do takich działań należy między innymi otwarcie przez niego ZAZ-u czy mieszkań chronionych w Krynkach i Sieruciowcach, a także nieustanne doposażanie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sokółce i Dąbrowie Białostockiej. Poza tym, jak podkreślił Starosta, to właśnie dzięki niej Powiat tworzy obecnie w Suchowoli miejsce rehabilitacji, z której będą mogli skorzystać nie tylko pracownicy ZAZ-u, ale też wszyscy mieszkańcy.

Na sukces Powiatu, którym jest otwarcie kolejnej placówki powstałej z myślą o potrzebujących, składa się praca wielu osób. Piotr Rećko, Starosta Sokólski, złożył serdeczne podziękowania: Dariuszowi Piontkowskiemu – posłowi na Sejm, Adamowi

Andruszkiewiczowi – posłowi na Sejm, w którego imieniu do Suchowoli przybył Piotr Wasilewski, członkom Zarządu Powiatu Sokólskiego: Wicestarście Jerzemu Białomyzemu, Bożenie Jelskiej-Jarosz, Romualdowi Gromackiemu i Kazimierzowi Łabieńcowi, Przewodniczącemu Rady Powiatu Sokólskiego Krzysztofowi Krasieńskiemu, Jerzemu Karpini – radnemu Rady Powiatu Sokólskiego, Grzegorzowi Pulowi – Dyrektorowi Powiatowego Przedsiębiorstwa Drogowo-Budowlanego, Dariuszowi Lipskiemu – Zastępcy Dyrektora Powiatowego Przedsiębiorstwa Drogowo-Budowlanego, Joannie Elizie Bieszczad – Zastępcy Dyrektora Wydziału Organizacyjnego w Starostwie Powiatowym w Sokółce wraz z pracownikami Pauliną Cholewską oraz Joanną Bielską, Danielowi Supronikowi – Dyrektorowi Wydziału Finansowego w Starostwie Powiatowym w Sokółce wraz z pracownikami, Annie Piszczatow-

skiej – Skarbnik Powiatu, Katarzynie Nowak – Sekretarz Powiatu, Urszuli Januszkiewicz – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym w Sokółce wraz z pracownikami.

Za wszystkie owocne działania i współpracę podziękował też Jarosławowi i Katarzynie Sulikom, którzy stoją na czele ZAZ-u, Annie Marcie Aniśkiewicz – Dyrektor SPZOZ w Sokółce, Małgorzacie Karczewskiej – dyrektor Zespołu Szkół w Suchowoli, Damianowi Zozuli – Przewodniczącemu Rady Rodziców tej placówki, a także obecnym na uroczystości księżom proboszczom.

Całkowity koszt realizacji zadania pn. „Utworzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Powiecie Sokólskim” opiewał na kwotę 2 580 996,51 zł, z czego 1 524 489 zł pochodziło z dotacji celowej z budżetu państwa w roku 2023 na dofinansowanie zadań związanych z rozwojem sieci domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, o których mowa w art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej w związku z działaniem 1.4 Programu kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem”. Środki pochodzą z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Wkład własny Powiatu Sokólskiego w wysokości 1 056 507,51 zł pochodzi z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Sokółka potrzebuje

WYDZIAŁ PROMOCJI
fot. Marcin Pogorzelski

– Nie ma ważniejszego czasu dla samorządowca niż okres wyborów. To chwila, kiedy pójdziemy do naszych sąsiadów, mieszkańców, żeby im powiedzieć o tym, co wykonaliśmy w ciągu 5-letniej kadencji. Ale pójdziemy też po to, by porozmawiać o tym, co się nie udało i jakie błędy popełniliśmy. Chcemy usłyszeć, co mają do powiedzenia wyborcy, a także przedstawić im program działania na następne 5 lat – powiedział do obecnych Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

W niedzielę w stolicy naszego Powiatu odbyła się konwencja Prawa i Sprawiedliwości, na której Daniel Supronik, kandydat na urząd Burmistrza Sokółki, a obecnie Przewodniczący Rady Miasta i Dyrektor Wydziału Finansowego w Starostwie Powiatowym w Sokółce, przedstawił zgromadzonym zmiany, które zamierza wprowadzić w mieście i gminie. Do zaprezentowania programu zaprosił go tego dnia właśnie Starosta.

TO OSOBA WYJĄTKOWA

– To osoba wyjątkowa, sprawdzona, mój przyjaciel. Dał z siebie sto procent w różnorodnych działaniach wielokrotnie, piastując tak ważne stanowiska – mówił o nim gospodarz naszego Powiatu.

Daniel Supronik ma 43 lata. Ukończył studia na Wydziale Ekonomii Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Białymstoku z tytułem magistra oraz studia podyplomowe w zakresie zarządzania - Master of Business Administration (MBA) na tej samej uczelni. Obecnie jest dyrektorem Wydziału Finansowego w Starostwie Powiatowym w Sokółce oraz skarbnikiem w Związku Powiatowo-Gminnym „Osnowa” i Związku Powiatowo-Gminnym „Koryciński” z siedzibą w Sokółce. Już dwa razy, w kadencjach 2014-2018 oraz



Tego wieczoru oczy wszystkich obecnych były zwrócone na Daniela Supronika, Przewodniczącego Rady Miasta, ubiegającego się o urząd Burmistrza Sokółki. Konwencja, na której przedstawił i rozwinął on swój program wyborczy, przyciągnęła do stolicy naszego Powiatu wielu sympatyków zaproponowanych przez niego, przemyślanych zmian. Tych ludzi, którzy „mają serce po prawej stronie”

2018-2024, został wybrany na radnego Rady Miejskiej w Sokółce. Jest też przewodniczącym Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości przy Radzie Miejskiej w Sokółce, członkiem Powiatowej Rady Rynku Pracy w Sokółce, prezesem Stowarzyszenia „Towarzystwo Ziemia Sokólska”, które działa na rzecz społeczności lokalnej, członkiem Rady Społecznej w SPZOZ w Sokółce oraz Specjalnej Komisji doraźnej ds. Karcz i zagospodarowania odpadów przy Radzie Miejskiej w Sokółce. A przy tym, co dla niego najważniejsze, od zawsze jest mieszkańcem miasta i gminy Sokółka.

– Tu się urodziłem i wychowałem, tu chodziłem do szkoły. Będąc już dziesięć lat samo-

ządowcem, odbyłem wiele różnych spotkań i rozmów z mieszkańcami. Między innymi właśnie dzięki temu wiem, jakie są potrzeby naszego miasta – powiedział.

Podkreślił przy tym, że Sokółka potrzebuje nowego lidera, który umie poprowadzić inwestycje, działania i decyzje administracyjne w takim kierunku, by miasto się jak najlepiej rozwijało. Zwrócił też uwagę na to, jak istotne jest, by współpraca między różnymi samorządami była na wysokim poziomie, bez przeszkadzania sobie nawzajem w realizacji zadań, co, jak zauważył, na dzień dzisiejszy ma miejsce.

– Nie chcę, by w naszym mieście było tak, że jedną nieodpowiedzialną decyzją

wstrzymuje się inwestycję i zagraża się zwrotem środków pozyskanych 6 mln zł. Sokółka potrzebuje zmiany! – nawiązał do zablokowania realizowanej ostatnio przez Powiat Sokólski inwestycji dotyczącej budowy nowoczesnego kompleksu sportowego przy Liceum Ogólnokształcącym w Sokółce.

OSIEM FILARÓW „AMBITNEGO PROGRAMU”

Program, z którym Daniel Supronik idzie do wyborów, jest oparty na ośmiu filarach. Jednym z nich jest atrakcyjna oferta sportowo-rekreacyjna.

– Musimy pójść w turystykę, stworzyć miasto zachęcające do tego, by tu wracać – zapew-

nił Supronik.

W tym celu zaproponował stworzenie nowoczesnego parku miejskiego z tężnią solankową, „sokólskiej starówki” w centrum miasta, szlaków rekreacyjnych czy obiektów sportowych, jakimi są boiska wielofunkcyjne przy szkołach podstawowych. Wspomniał też o ścieżkach rowerowych oraz infrastrukturze sprzyjającej aktywności, a także o modernizacji trybun i boiska przy OSiR czy o rozbudowie plaży miejskiej i budowie kładek wędkarskich.

– Sokółka musi być przyjazna dla wszystkich. Chcę, by było to miasto rekreacji, ale też kultury. Zrobię wszystko, by przy sokólskim zalewie powstał amfiteatr, gdzie będą or-

Zmiany. Zrobimy to!

ganizowane imprezy. Zrobimy to! – podkreślił.

W swoim programie Daniel Supronik skupił się też na odpowiednim wsparciu dla rodzin. Zaproponował na przykład wsparcie finansowe dla rodziców każdego nowo narodzonego mieszkańca gminy, a także inicjatywy wspierające rodziny i rozwój asystentury osób niepełnosprawnych i potrzebujących pomocy.

Kolejny filar wspomniany przez Supronika dotyczył gospodarki. Kandydat na burmistrza stolicy naszego Powiatu zamierza między innymi stworzyć w mieście Centrum Obsługi Inwestora, wspierać przedsiębiorców i tworzyć nowe miejsca pracy. Chce rozpocząć budowę nowoczesnej targowicy miejskiej i rozwijać infrastrukturę turystyczną na terenie gminy z wykorzystaniem walorów naturalnych Sokólszczyzny.

Część podejmowanych przez Daniela Supronika działań ma się skupiać na ochronie środowiska. To chociażby stworzenie własnego zakładu zagospodarowania odpadów, z czym będą się wiązać niższe opłaty za śmieci. To także zapewnienie szerokiego wsparcia dla projektów dotyczących odnawialnych źródeł energii, jak również budowa farmy fotowoltaicznej, dzięki której wszystkie instytucje publiczne gminy będą samowystarczalne pod względem energii elektrycznej. Tym samym spadną koszty oświetlenia w mieście i na wsiach.

Jeszcze jeden z filarów, o których mówił Daniel Supronik, dotyczy bezpieczeństwa mieszkańców. Kandydat na Burmistrza podkreślił istotę stałej współpracy ze służbami mundurowymi oraz konieczność eliminowania barier dla osób niepełnosprawnych w budynkach użyteczności publicznej i na chodnikach. Mówił też o rozbudowie monitoringu w celu zwiększenia bezpieczeństwa. Poza tym Daniel Supronik chce też tworzyć warunki do rozwoju budownictwa jedno- i wielorodzinnego,

a także sprawić, by w mieście powstał dom opieki dla osób starszych z możliwością pobytu tymczasowego i stałego.

Przedstawiając swój program wyborczy, obecny Przewodniczący Rady Miasta zwrócił też uwagę na aspekty zarządzania gminą związane z edukacją. Jako Burmistrz zamierza on wyposażać szkoły w nowoczesny sprzęt interaktywny, dokonać termomodernizacji wymagających tego placówek oświatowych, uruchomić nowy fundusz stypendialny dla najbardziej uzdolnionej młodzieży oraz zapewnić szerokie wsparcie Szkole Muzycznej.

W swoim wystąpieniu nie ominął też różnego rodzaju inicjatyw i aktywności obywatelskich, które zamierza wspierać. To na przykład pikniki rodzinne czy parafialne, działalność Kół Gospodyń Wiejskich i Ochotniczych Straży Pożarnych. Poza tym Daniel Supronik chce się skupić na stworzeniu ciekawej oferty zajęć kulturalnych czy rekreacyjnych dla seniorów oraz zapoczątkować tradycję organizowania cyklicznej imprezy plenerowej promującej Sokółkę.

Ostatnim z ośmiu filarów, na których kandydat na Burmistrza oparł swój program wyborczy, jest kwestia nowoczesnej infrastruktury. Zamierza on postawić również na rozwój infrastruktury komunikacyj-

nej, w tym budowę nowych chodników i ulic, m.in. ulicy Pogodnej, Tęczowej, Żytniej, Wasilkowskiej, Gałczyńskiego, Sienkiewicza, Niemena, Grechuty, a także remont ulic Witosy i Sikorskiego. Chce także nieustannie współpracować z Urzędem Marszałkowskim oraz Polskimi Kolejami Państwowymi w zakresie budowy kładki nad torami pomiędzy ul. Roski Małe a ul. Warszawską. Supronik mówił również o konieczności wyasfaltowania dróg gminnych takich, jak Bogusze – Sierbowce – Żuki, Bogusze – Kuryły, Rozedranka Stara – Stary Szor, a także odcinków w miejscowościach: Wierzchłowce, Polanki, Malawicze Górne, Malawicze Dolne, Drogi Kundzicze – Tartak, Żuki – Sokolany, Żuki – Plebanowce – Gilbowszczyzna, Poniatowice – Puciłki po objęciu przez niego urzędu Burmistrza również mają zostać zmodernizowane, przy istotnej współpracy z Powiatem Sokólskim. Poza tym kandydat na Burmistrza zamierza też skupić się na budowie parkingów przy blokach na Osiedlu Zielonym i zrewitalizować centrum miasta, między innymi poprzez remont kamienic komunalnych.

– Kandyduję, by konsekwentnie i odpowiedzialnie realizować ten program. Kandyduję, by odważnie podejmować decyzje, nie blokować żadnych inicjatyw, które powodują, że

miasto i gmina Sokółka będzie miastem przyjaznym. Moje serce bije dla Sokółki – podkreślił.

Wśród gości konwencji był też Jacek Sasin, poseł na Sejm.

– Gratuluję tego wspaniałego, wszechstronnego, ambitnego programu. Zobowiązanie wobec mieszkańców wypełniło się dziś treścią bardzo mocno. Jeśli, w co głęboko wierzę, uda się Danielowi Supronikowi te wybory wygrać, to Sokółka rzeczywiście stanie się o wiele lepszym miastem do życia niż jest w tym momencie. Jesteśmy na tak dla tego programu i dla tego wszystkiego, co może poprawić życie mieszkańców – powiedział.

Wsparcie dla Daniela Supronika zadeklarował też obecny na konwencji Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego.

– Dziękuję za to, że walczyacie o to miasto – zwrócił się do niego oraz idącej z nim do wyborów drużyny.

DO WYBORÓW IDZIE CAŁA DRUŻYNA PRAWA I SPRAWIEDLIWOŚCI

Daniel Supronik nie idzie do wyborów sam. Towarzyszy mu grono sprawdzonych, zaangażowanych osób, które chcą współtworzyć Radę Miasta. To: Krystyna Gołko, Łukasz

Lenkiewicz, Maciej Białobłoki, Joanna Eliza Bieszczad, Marcin Majchrowski, Katarzyna Paszko, Mirosław Grabowicz, Marzanna Żuk, Janusz Tadeusz Pawłowski, Jadwiga Bieniusiewicz, Maria Julita Budrowska, Ewa Dębko, Monika Wiszowata, Adrian Lichanow, Krzysztof Stelmaszyk, Mateusz Wierzbicki, Sebastian Czopur, Małgorzata Ejsmont, Tomasz Tolko, Karol Puszek, Bożena Galej, Andrzej Tomaszczyk, Agnieszka Modrzewiecka, Artur Rusałowicz, Wojciech Rudziński i Edyta Kondrat.

Drużynę kandydatów z listy Prawa i Sprawiedliwości do Rady Powiatu tworzą natomiast: Piotr Rećko – Starosta Sokólski, Krzysztof Krasiński, Piotr Żuk, Zbigniew Dębko, Józef Sarosiek, Barbara Grynczel, Urszula Repko, Bożena Turycz, Katarzyna Szczesiul, Łukasz Owsiejko, Romuald Gromacki, Marian Gromak, Agnieszka Suchocka, Anna Sawicka, Bożena Jelska-Jarosz, Irena Pycz, Elżbieta Milewska, Stanisław Kopciowski, Krzysztof Świetlicki, Krzysztof Pawłowski, Grzegorz Skórski, Waldermar Borkowski, Elżbieta Rapiej, Joanna Bielska, Elżbieta Stasiulewicz i Paweł Łabanowicz.

Wśród kandydatów do sejmiku województwa podlaskiego są zaś: Paweł Wnukowski, Wiesława Burnos i Marcin Sutkowski.

– Od gminy, poprzez powiat, aż do województwa wszyscy jesteśmy drużyną. Musimy zwyciężać wszyscy razem – podkreślił Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

I dodał, że wśród obecnych na konwencji jest jeszcze jeden bardzo zaangażowany człowiek, jego najbliższy współpracownik i przyjaciel, Jerzy Białomyzy. Zaznaczył, że to ktoś, kto jako Wicestarosta czuwa nad wszystkimi inwestycjami Powiatu Sokólskiego, choć w niektórych działaniach jest także samodzielny. Zaprosił go również na scenę, podobnie jak Artura Gajlewicza, burmistrza Dąbrowy Białostockiej.



Remont ulicy Zabrodzie staje się faktem

KAMILA BIAŁOMYZY
fot. Marcin Pogorzelski

– Daliśmy słowo, że przebudujemy ulicę Zabrodzie. Wbrew wszystkim przeciwnościom i kłodom, które nam rzucano pod nogi, dopięliśmy swego. Rozpoczynamy remont tego odcinka drogi łącznie z rondem, ścieżką rowerową, chodnikiem i kanalizacją deszczową. To jest dla nas powód do dumy – podkreślił Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Właśnie rozpoczyna się kolejne ważne działanie Powiatu. To długo wyczekiwana przez mieszkańców modernizacja ulicy Zabrodzie. Konferencja, która odbyła się przy okazji przekazania placu budowy firmie Strabag, wykonawcy, przyciągnęła wielu sokółczan.

– Dziękuję za to działanie jako mieszkaniec. Przez 40 lat nic się tu nie zmieniło, ale teraz dzieje się naprawdę dobrze. Dzięki ludziom dobrej woli, Staroście, Za-



radzowi, radnym Rady Powiatu Sokólskiego nasze miasto się rozwija i rozwijać będzie, a ta inwestycja to tego przykład i dowód. Trzeba to doceniać – zauważył Daniel Supronik, Przewodniczący Rady Miasta i Dyrektor Wydziału Finansowego w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Pierwsza faza prac, frezowanie nawierzchni bitumicznej, rozpocznie się

już 19 marca. Potem firma przystąpi do przebudowy sieci kanalizacyjnej, łącznie ze stworzeniem kanału deszczowego. Część ulicy zostanie wobec tego zamknięta dla ruchu, ale kierowcy będą mogli korzystać z czytelnie oznakowanych objazdów.

Próby zrealizowania tej ważnej, potrzebnej inwestycji były podejmowane już 4 lata temu. Wówczas sfinalizowanie dzia-

łań okazało się jednak niemożliwe. Ale Powiat nie zaprzestał starań, by stworzyć mieszkańcom tej okolicy udogodnienie w postaci nowoczesnie wyremontowanej nawierzchni.

– Ze względu na niemożność dogadania się z Urzędem Miejskim to działanie zostało wówczas wstrzymane. W tej chwili podchodzimy do niego ponownie dzięki środkom

pozyskanym z Unii Europejskiej. Cieszę się, że w końcu zniknie leżący tu stary asfalt, który pamięta jeszcze lata 70 – powiedział Krzysztof Krasiński, Przewodniczący Rady Powiatu Sokólskiego i mieszkaniec tej dzielnicy.

Dodał też, że Powiat lada moment przystąpi do budowy ścieżki rowerowej i chodników na ul. Górnej.

Natomiast Zbigniew Dębko, Dyrektor Powiatowego Domu Kultury, podkreślił, że kiedyś dzielnica Zabrodzie była uważana za najgorszą w Sokółce i zapomniana.

– Nikt nie chciał tu mieszkać. Teraz uważam, że jest to najlepsza i najpiękniejsza okolica, która prosi się jednak o inwestycje. A te właśnie się rozpoczynają. Mam nadzieję, że nasze Zabrodzie będzie się nadal rozwijać i stanie się wspaniałym, przyjaznym miejscem do życia – dodał.

Remont potrwa do połowy października 2025 roku. Wartość zaplanowanych robót to aż 9,6 mln zł.

Przebudowa kolejnej drogi rusza pełną parą

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Jarosław Stasiulewicz

– Mamy zaszczyt przekazać wykonawcy drogę łączącą te dwie miejscowości. To właśnie dzięki dobrej współpracy możemy zrealizować kolejne działania na terenie gminy Dąbrowa Białostocka, z czego bardzo się cieszę – zwrócił się do obecnych Jerzy Białomyzy, Wicestarosta Sokólski.

Był on jedną z osób, które symbolicznie wbiły szpadeł pod realizację kolejnej ważnej dla mieszkańców

inwestycji drogowej. Chodzi o remont odcinka drogi nr 1345B o długości niemal 2 km, prowadzącego ze Zwierzyńca Wielkiego do Kuderewszczyzny. Wartość zadania to ponad 2,6 mln zł, a dzięki sprawnemu montażowi finansowemu wkład własny Powiatu Sokólskiego wyniesie jedynie 180 tys. zł.

– Jak ta droga jest potrzebna, chyba każdy wie. Kiedy byłem burmistrzem, sołtysi oraz mieszkańcy okolicznych miejscowości, którzy przemieszczają się

w kierunku Kuderewszczyzny, Hamulki, Kamiennej Starej, a także Domurat lub dalej, w stronę Augustowa, niejednokrotnie zgłaszali mi problem i prosili, by ta droga wreszcie została wyremontowana – podkreślił Romuald Gromacki, członek Zarządu Powiatu Sokólskiego.

Przypomniał też, że jest to już kolejna bardzo duża inwestycja drogowa w tym rejonie. Niedawno została zrealizowana na przykład budowa drogi ze Zwierzyńca Wielkiego przez Mało-

wistę do Domurat. Życzył też wszystkim obecnym, by rozpoczynany właśnie remont został wykonany jak najszybciej, aby mieszkańcy mogli bezpiecznie i komfortowo korzystać z asfaltowej nitki, będącej jej rezultatem.

Rozpoczęcie przebudowy tej drogi jest efektem długich zabiegów radnych Rady Powiatu Sokólskiego mieszkających w gminie Dąbrowa Białostocka. To: Jerzy Białomyzy – Wicestarosta Sokólski, Romuald Gromacki – członek Za-

radz Powiatu Sokólskiego oraz Jarosław Sulik. Teraz ich starania doczekały się szczęśliwego finału.

Za tę tak ważną dla mieszkańców Zwierzyńca Wielkiego i Kuderewszczyzny zmianę dziękowali samorządowcom sołtysi.

Zygmunt Kozłowski, sołtys Kuderewszczyzny, podkreślił przy tym, że remontowana trasa to bardzo ważny odcinek prowadzący do Biebrzańskiego Parku Narodowego, w związku z czym na co dzień panuje na nich duży ruch samochodowy.

Zagraли, by wspomóc dąbrowską cerkiew

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Damian Szarkowski

W wydarzeniu wzięły udział cztery mieszane drużyny z naszego powiatu, a jego celem było zebranie funduszy na potrzeby cerkwi prawosławnej pw. św. Apostoła Jana Teologa w Dąbrowie Białostockiej.

– Życzę zdrowej sportowej rywalizacji i dziękuję za organizację tego turnieju – zwrócił się do zawodników i organizatorów Jerzy Białomyzy, Wicestarosta Sokólski.

Jednocześnie poinformował, że Zarząd Powiatu Sokólskiego przekazał na ten cel 10 tys. zł, i wyraził swoją radość, że Powiat Sokólski po raz kolejny wsparł społeczność prawosławną.

– Chciałbym podziękować całemu Zarządowi i Jerzemu Białomyzemu, który był motorem i pomysłodawcą turnieju, za okazane wsparcie oraz zawodnikom i nauczycielom biorącym udział w wydarzeniu – powiedział ks. prot. Wiktor Tetiurka, proboszcz parafii prawosławnej w Dąbrowie Białostockiej.

Dodał, że zebrane fundu-



Pod patronatem Piotra Rećko, Starosty Sokólskiego, odbył się charytatywny turniej siatkarski „Gramy dla cerkwi prawosławnej w Dąbrowie Białostockiej”

sze zostaną przeznaczone na ikonostas i wymianę okien w dąbrowskiej cerkwi.

Na parkiecie rywali-

zowały ze sobą drużyny z Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Sokółce, Zespołu Szkół Zawodowych im. Eli-



zy Orzeszkowej, ZSKKR w Janowie i miejscowa drużyna z Liceum Ogólnokształcące w Dąbrowie Białostockiej.

Szkolnymi organizatorami turnieju byli: Tomasz Leszkiewicz i Mirosław Tokajuk, nauczyciele

wychowania fizycznego w dąbrowskim Zespole Szkół.

Wszystkie drużyny otrzymały puchary, a najlepsi zawodnicy turnieju dostali pamiątkowe statuetki ufundowane przez Starostę Sokólskiego.

Dla janowskich druhów miniony rok był owocny

KAMILA BIAŁOMYZY
fot. Krzysztof Jacewicz

– Widzę, że bardzo wam zależy na sprawnym działaniu straży. Jesteście nieprawdopodobnie zaangażowani, o czym świadczą chociażby to, że różnymi drogami pozyskaliście znaczną sumę pieniędzy na nowy pojazd – powiedziała Wiesława Burnos, członek Zarządu Województwa Podlaskiego.

Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowie spotkali się na walnym zebraniu sprawozdawczym. Było ono okazją nie tylko do podsumowania ostatnich dwunastu miesięcy ich wspólnej pracy, ale też do wymiany refleksji.

W minionym roku jej członkowie opuścili siedzibę łącznie aż 89 razy. Działali nie tylko na terenie swojej gminy. Pomagali bowiem także mieszkańcom Korycina, Sokółki i okolic tych miejscowości, dołączając do działań prowadzonych przez druhów z innych jednostek. Zwłaszcza że, jak podkreślił Wojciech Wysocki, prezes OSP w Janowie, ta straż jest dość dobrze wyposażona pod względem sprzętu potrzebnego szczególnie do niwelowania skutków miejscowych zagrożeń.

– Możemy zwalczać ich szeroki katalog i mamy do tego odpowiednie oprzyrządowanie – zapewnił.

Poza tym w ostatnich miesiącach działający w niej druhowie wzbogacili się o nowy samochód ratowniczo-gaśniczy. Starali się o to od wielu lat.



Pożarnicy otrzymali nowy sprzęt potrzebny do przeprowadzenia niejednej akcji, a w garażu ich jednostki stanął długo wyczekiwany samochód ratowniczo-gaśniczy

Powiat Sokółski, widząc olbrzymią potrzebę janowskiej straży pożarnej, wsparł ten zakup kwotą 100 tys. zł.

W czasie spotkania pożarnicy wspominali prowadzone przez siebie zbiórki i z zadowoleniem przyznawali, że podejmowane przez nich działania, choć niełatwe, przyniosły oczekiwany rezultat.

– Pamiętam, jak pukałiśmy do różnych drzwi, prosząc o wsparcie finansowe, by kupno tego pojazdu stało się możliwe. Dzięki wszystkim staraniom, które jako grupa

podjęliśmy, udało się doprowadzić ten projekt do końca. Ich wynikiem jest nowy ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy, który w tej chwili stoi w naszym garażu. Dziękujemy za każde wsparcie – powiedział Wojciech Wysocki.

Janowscy ochotnicy nie ustawali też w staraniach o lepsze wyposażenie swojej jednostki w mniejszy sprzęt. Dzięki współpracy z Powiatem Sokółskim otrzymali na przykład pompę zanurzeniową, z której korzystają podczas niejednej akcji. Na stanie od ubiegłego roku

mają już też na przykład aparat powietrzny, węże tłoczne i ssawne, piłę do drewna czy prądownice.

Ale druhowie z OSP Janów angażują się nie tylko w akcje pożarnicze i wyjazdy na ćwiczenia. Udzielają się również lokalnie, biorąc udział w miejscowych wydarzeniach społecznych, kulturowych i religijnych. W lutym ubiegłego roku pomagali na przykład w zabezpieczeniu Drogi Krzyżowej, która przeszła ulicami ich miejscowości. W marcu, zgodnie z tradycją, pełnili zaś wartę przy grobie Jezusa w kościele. A w maju poczet

sztafardowy z ich jednostki wziął udział w powiatowych, a potem wojewódzkich obchodach Dnia Strażaka. Nie zabrakło ich też na obchodach rocznicy bitwy pod Janowem ani na pielgrzymce do Różanogostoku.

– Dziękuję, że zawsze możemy liczyć na Janów. Nie tylko za to, że przyjeżdżacie na akcje w pełnym składzie, ale też za to, że reprezentujecie sobą solidność, rzetelność i wytrwałość w działaniu – powiedział na spotkaniu st. bryg. Dariusz Wojtecki, Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce.

Wspólnie wypracowali projekt uchwały

KAMILA BIAŁOMYŻY
fot. Marcin Pogorzelski

– Decyzja Ministra Klimatu i Środowiska całkowicie destabilizuje pozycję rynkową przedsiębiorstw z branży leśnej. Ale ucierpią nie tylko one, bo odbije się to również na stanie gospodarki finansowej poszczególnych gmin w naszym regionie, w tym również gminy Sokółka – uważa Daniel Supronik, Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce.

To właśnie na jego wniosek w Starostwie Powiatowym w Sokółce zorganizowane zostało zebranie z przedstawicielami zakładów usług leśnych i przedsiębiorcami, których firmy zajmują się przetwórstwem drewna. Celem spotkania było wypracowanie projektu uchwały intencyjnej, jaka zostanie następnie przedstawiona Ministrowi Klimatu i Ochrony Środowiska. Uchwała ta



Przedstawiciele zakładów usług leśnych i przedsiębiorcy zajmujący się przetwarzaniem drewna zebrali się w naszym urzędzie, by wspólnie wypracować projekt uchwały w związku z wprowadzonymi w styczniu restrykcjami w pozyskiwaniu drewna

ma dotyczyć sprzeciwu w związku z wprowadzeniem 8 stycznia 2024 roku restrykcji w pozyskiwaniu drewna w lasach znajdujących się z zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego „Lasy Państwowe”.

Wprowadzonemu ograniczeniu pozyskiwania drewna podlega obecnie 94 tys. hektarów lasów w Polsce, z czego aż 60

tys. hektarów znajduje się na terenie województwa podlaskiego. W samym Powiecie Sokólskim lasy i grunty leśne zajmują 24% powierzchni.

Ograniczenia w funkcjonowaniu gospodarki leśnej zdaniem zebranych mają ogromny wpływ na rozwój szeroko pojętej branży leśnej, która ze względu na dość niskie uprzemysłowienie



naszego regionu stanowi bardzo ważną gałąź miejscowej gospodarki. Przedsiębiorcy obawiają się, że negatywne skutki decyzji podjętej przez Ministra Klimatu i Środowiska będą zauważalne szczególnie na lokalnym rynku pracy. To dlatego, że ograniczenie wycinki uniemożliwi branży związanej z gospodarką leśną czerpanie dochodu pozyskanego z drewna. Szereg osób związanych zawodowo z tą branżą straci wówczas jedyne źródło utrzymania całych rodzin, a firmy, które włożyły duże środki w zakup

maszyn i urządzeń potrzebnych do prowadzenia robót leśnych, stracą płynność finansową, bo nie będą mogły wykonywać zakontraktowanych zamówień.

– Poza tym brak lokalnego surowca spowoduje wzrost ceny drewna potrzebnego do produkcji w miejscowym przemyśle drzewnym. To z kolei przyczyni się do podwyższenia kosztów produkcji, a w rezultacie spowoduje wyraźny wzrost ceny produktu finalnego – zauważył Supronik.



Zapoznali się z bogatą ofertą szkół wyższych



KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Marcin Pogorzelski

Prezentacje Edukacyjno-Doradcze „Uczelnie w powiecie” to impreza zorganizowana przez „Podlaskie Wieści” pod patronatem Piotra Rećko, Starosty Sokólskiego. W tym roku odbyła się już po raz dwudziesty.

– Mam nadzieję, że po dzisiejszym dniu każdy z młodych ludzi tu obecnych, wybierze właściwie dalszą ścieżkę kariery. Życzę, by wasze wybory przełożyły się na mądre studiowanie, potem na dobrą pracę i roz-

sądne życie w przyszłości – powiedział Jerzy Białomyzy, Wicestarosta Sokólski.

Wyraził też radość, że przedstawiciele uczelni, które funkcjonują w naszym i ościennych województwach, przyjechali do Sokółki, aby zaprezentować ofertę edukacyjną tych placówek.

Na hali sportowej Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Sokółce swoją ofertę programową dla tegorocznych maturzystów z powiatu sokólskiego zaprezentowało 6 szkół wyższych. Do wstąpienia w szeregi studenckie zachęcały: Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Białym-

stoku, Uniwersytet w Białymstoku, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Wschodnioeuropejska Akademia Nauk Stosowanych w Białymstoku, Politechnika Białostocka i Akademia Podlaska w Białymstoku – Akademia Nauk Stosowanych.

– Dziś macie wyższe szkoły w zasięgu ręki. Nie musicie jechać do Białegostoku, bo to one przyjechały do nas – zwróciła się do maturzystów Anetta Zubrzycka, dyrektor Zespołu Szkół w Sokółce.

Podkreśliła, że takie spotkanie to doskonała okazja do tego, by porozmawiali oni ze studentami i wykła-

dowcami na temat swoich oczekiwań wobec dalszego kształcenia.

– Życzę maturzystom trafnych wyborów. Być może dzisiejsze spotkanie was ukierunkuje i jeszcze zmieniście decyzję oraz zdecydujecie się na taką uczelnię, po ukończeniu której będziecie mieli satysfakcjonujący i dający poczucie spełnienia zawód – powiedział Daniel Supronik, Dyrektor Wydziału Finansowego Starostwa Powiatowego, a jednocześnie Przewodniczący Rady Rodziców sokólskiego ogólniaka.

Podziękował też organizatorom i przedstawicielom uczelni, które przybyły do

Sokółki.

– Cieszę się, że takie wydarzenia są organizowane w naszym powiecie, a młodzież ma okazję do zapoznania się z dorobkiem szkół wyższych oraz możliwość osobistego spotkania się i porozmawiania z przedstawicielami uczelni – skomentowała Wiesława Burnos, członek Zarządu Województwa Podlaskiego.

Zdaniem Zarządu Powiatu Sokólskiego z najciekawszą ofertą dla maturzystów wystąpiła Politechnika Białostocka i to jej przedstawiciele otrzymali pamiątkową statuetkę ufundowaną przez Starostę Sokólskiego.

Wrzuc na LUZ ;)

Pain it black

– ...no i sobie wyobraź moje zdziwienie, kiedy na następny dzień zobaczyłem, że koleś kuleje. A wiesz, przez co kulał? Bo naładował sobie do skarpet cebuli, żeby go strzegła przed grypą i Borutą. No co za ludzie! – Dziadek Kotleta z niedowierzaniem kręcił głową.

– No co za ludzie...

– Rzeczywiście. A jak niby cebula miałaby chronić przed Borutą? – łknąłem herbaty. Ech, lubiłem te spokoje, ciche, weekendowe popołudnia.

– A diabli wiedzą. Cebula w skarpecie chyba ogólnie chroni przed zbliżaniem się kogokolwiek. Szczególnie wsadzana w parodniowe skarpety. Wyobraź sobie, następny nosił pod pachami pory.

– Hm, że też tak mu udało się podciągnąć...

– Nie mówię o porach, jako o portkach, tylko o porach jako o warzywach.

– Co ci pseudoszamani mają z warzywami? – oburzyłem się.

– Pojęcia nie mam, ale mi tu śmierdzi jakimiś ukrytymi kompleksami. A por to miał chronić przed wadami postawy i brzydkimi zapachami.

– Noszenie warzyw pod pachami raczej utrwała te dwa problemy – westchnąłem. – Na szczęście

głupota nie boli...

– Jak to, nie boli? – zdziwił się Dziadek.

– No, nie boli, zresztą to takie powiedzenie... Co robisz?

Emeryt sięgnął po swój telefon komórkowy. Wybrał numer i czekał.

– Dziadek, o co... – spytałem, ale podniósł rękę na znak, żebym był cicho.

W końcu ktoś odebrał połączenie.

– Plato, pamiętasz nasz eksperyment? Chyba nie przestawiliśmy dynksa.

No. Tak. Nie. Nie, nie tego, tego drugiego dynksa. Aha. Tak. Obok dynksa. No. Dobra, weź go kliknij, dobra? Dzięki.

Dziadek zakończył połączenie.

– Zaraz powinno wszystko wrócić do normy – oznajmił.

Ziemia się zatrzęsła. Poczulem wielkie zakłócenie mocy, zupełnie jakby krzyczało miliard ludzi.

Nagle zacząłem czuć nieprzyjemne, bolesne ukłucia z tyłu głowy...

Kadeci powtarzali słowa roty za dyrektorem

KAMILA BIAŁOMYZY
fot. Marcin Pogorzelski

Za kadetami uczącymi się w dąbrowskim Zespole Szkół ważne wydarzenie. Właśnie zostali oni pełnoprawnymi członkami społeczności szkolnej. Uroczystości towarzyszył pokaz musztry paradnej i walki wręcz

– Niejednemu z państwa łza kręci się w oku, kiedy patrzycie na swoje córki i swoich synów tak dorosłych i tak odpowiedzialnych. Macie przed sobą ludzi, którzy poprzez to ślubowanie wchodzi w nowy etap swoje-



go życia. Ludzi, którzy będą służyć społeczności gminy, powiatu, województwa, a także całemu naszemu krajowi – tymi słowami Jerzy Białomyzy, Wicestarosta, zwrócił się do rodziców głównych bohaterów uroczystości, która miała miejsce w dąbrowskim Zespole Szkół.

Bo uczniowie klas mundurowych tej szkoły uroczystość złożyli ślubowanie. Rotę przysięgi powtórzyli za Jarosławem Budnikiem, dyrektorem placówki, po czym wło-

żyli naszywki z podobizną generała Nikodema Sulika i swoim nazwiskiem na znak, że są już pełnoprawnymi członkami społeczności szkolnej. Uroczystość dodatkowo uświetnił pokaz musztry paradnej i walki wręcz zaprezentowany przez uczniów. Nie zabrakło też oczywiście znanych i lubianych piosenek wojskowych i patriotycznych w wykonaniu kadetów.

– Życzę wam, żebyście z szacunkiem nosili mundur i dopełnili roty

– powiedział do uczniów klasy pierwszej oddziału przygotowania wojskowego Jarosław Budnik.

Oddziały mundurowe funkcjonują w LO już od 14 lat. Od tego czasu szeregi szkoły opuściło ponad 320 absolwentów, spośród których wielu realizuje się zawodowo w różnych formach służb, między innymi Wojska Polskiego, Straży Granicznej, Straży Pożarnej i Policji.

Od 2018 roku szkoła bierze udział w pilotażowym programie Ministerstwa Obrony Narodowej dotyczącym wspierania klas mundurowych tych szkół, które prowadzą takie certyfikowane pionierzy. Od 2020 otwiera też oddziały przygotowania wojskowego. A od dwóch lat w ofercie ma ponadto oddziały branżowej szkoły wojskowej.

– Kiedy rozpoczynaliśmy tworzenie klas mundurowych wspólnie z Januszem Bielawskim i Tomaszem Leszkowi-



czem, nie spodziewaliśmy się, w jakich warunkach geopolitycznych będziemy realizować tę inicjatywę. Jedno nie ulega wątpliwości: nadal mamy chętnych do nauki w klasach o charakterze wojskowym, a to oznacza, że jako szkoła od 14 lat starannie odrabiamy zadanie w zakresie edukacji wojskowej – powie-

dział Jarosław Budnik, dyrektor placówki.

Podkreślił też, że funkcjonujące w Zespole Szkół oddziały kształcące kadetów przygotowują młodzież nie tylko do rozpoczęcia służby wojskowej, ale też do podjęcia pracy w innych strukturach mundurowych.

– Dziękuję dyrektorowi i nauczycielom, którzy pracują na rzecz tych wspaniałych, młodych ludzi, a gratuluję serdecznie rodzicom. To dzięki wam mogą oni wzrastać w poczuciu, że są mistrzowie, którzy pokażą im właściwą drogę. Ze swojej strony zapewniam, że Powiat Sokólski, który jest dla szkoły organem prowadzącym i sprawuje nad nią pieczę, współpracuje z nią we wszystkich podejmowanych przez nią przedsięwzięciach

i współfinansuje je – powiedział Jerzy Białomyzy, Wicestarosta.

A Jarosław Budnik złożył na jego ręce serdeczne podziękowania za owocne współdziałanie, wspólną realizację wielu zadań oraz nieustanne wsparcie dla szkoły płynące ze strony Powiatu.

Oddali hołd tym, co żyli prawem wilka

WYDZIAŁ PROMOCJI
fot. Damian Szarkowski

Wieczorem 1 marca w sokólskiej kolegiacie została odprawiona msza święta w intencji Wyklętych, a po niej przy pomniku żołnierzy Armii Krajowej zapłonęło Świątełko Pamięci.

Główne uroczystości odbyły się na ulicy Dąbrowskiego przy budynku dawnej siedziby Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa w Sokółce, gdzie dotarli uczestnicy 11 Marszu Pamięci.

– Będziemy narodem, dopóki pamiętamy o swoich korzeniach. O tym, skąd pochodzimy i kim byli ci, co maszerowali zawsze po wolność – podkreślił w swoim przemówieniu Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Dodał, że pamięć o wydarzeniach, jakie miały miejsce w tym budynku, może niedługo zniknąć z przestrzeni publicznej, bo już dziś mówi się o wykreśleniu z podręcz-



Apel Pamięci, złożenie kwiatów i zapalenie Świątełka Pamięci. Tak zakończyły się obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Sokółce

ników historii faktów i szczegółów związanych z żołnierzami podziemia niepodległościowego.

– Cieszę się, droga młodzieży, że jest was tak dużo i raduje się moje serce, że przyszlście tu

bez żadnego przymusu – zwrócił się do uczniów klas mundurowych sokólskiego ogólniaka wóldarz Powiatu.

Sylwetki ofiar sokólskiego UB przedstawił Krzysztof Promiński,

pasjonat historii regionalnej. Opowiadając o metodach tortur stosowanych wobec aresztowanych, zwrócił się z apelem do burmistrz Sokółki o należyte upamiętnienie tych, co po-

nieśli tutaj śmierć lub byli bestialsko torturowani. Po raz kolejny poprosił o stworzenie w budynku Izby Pamięci, w której mogłyby się odbywać lekcje historii dla uczniów szkół podstawowych i średnich.

Po odczytaniu Apelu Pamięci ksiądz kanonik Stanisław Gnidziejko odmówił modlitwę za zmarłych i żyjących jeszcze Żołnierzy Niezłomnych.

Uroczystość zakończyło złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przy tablicy upamiętniającej ofiary Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Sokółce.

Organizatorzy obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Sokółce to: Powiat Sokólski, parafia pw. św. Antoniego Padewskiego w Sokółce, Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Sokółce, Sokólski Pododdział Kawalerii i Patriotyczna Sokółka.



Pobiegli, by uczcić Żołnierzy Niezłomnych

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Marcin Pogorzelski

– Cała społeczność naszej szkoły na sportowo uczciła pamięć żołnierzy, którzy w podziemiu walczyli z systemem komunistycznym narzuconym nam przez Sowietów po 1945 roku – powiedziała Anetta Zubrzycka, dyrektor Zespołu Szkół w Sokółce.

Dodała, że dystans 1963 metrów, jaki mieli do pokonania uczestnicy biegu, jest też okazją do zapamiętania daty śmierci ostatniego niezłomnego, Józefa Franczaka.

W samo południe na starcie Biegu Tropem Wilczym zjawili się około 100 uczestników chcących w ten sposób oddać



Już po raz trzeci uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Sokółce i powiatu sokólskiego pobiegli Tropem Wilczym

hołd żołnierzom podziemia antykomunistycznego. 1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

W wydarzeniu wzięli udział Anetta Zubrzycka, dyrektor ZS w Sokółce, Daniel Supronik, Dyrek-

tor Wydziału Finansowego Starostwa Powiatowego, a jednocześnie Przewodniczący Rady Rodziców LO w Sokółce, oraz Mariusz Dmitruk, ojciec jednej z uczennic sokólskiego ogólniaka.

Wszyscy biorący udział

w biegu otrzymali pamiątkowe medale, dyplomy i upominki.

Bieg Tropem Wilczym, którego pomysłodawcą jest Fundacja Wolność i Demokracja, od trzech lat organizuje społeczność Zespołu Szkół w Sokółce.

Józef Franczak ps. „Lalek” poległ z bronią w rękę w walce z obławą połączonych sił SB i ZOMO 21 października 1963 we wsi Majdan koło Kozic Górnych.

Uczniów odwiedził pasjonat lokalnej historii

WYDZIAŁ PROMOCJI
fot. Marcin Pogorzelski

Na zaproszenie Dariusza Żołądkowskiego, dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzańskiego-Hubala w Sokółce z młodzieżą tej placówki spotkał się Krzysztof Promiński

Okazją do spotkania był obchodzony tego dnia Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

– Staramy się cyklicznie organizować takie spotkania dla młodzie-



ży. Była już prelekcja dotycząca Bitwy Niemeńskiej, a niebawem kolejne poświęcone drogom Sokólszczyzny do niepodległości – powiedział Dariusz Żołądkowski.

Dodał, że wybór daty był nieprzypadkowy, by przedstawić młodzieży historię wydarzeń, jakie miały miejsce zwłaszcza na terenie powiatu sokólskiego po 1945 roku.

Młodzież zgromadzona w auli Zespołu Szkół Rolniczych wysłuchała informacji o początkach konspiracji na naszym terenie jeszcze pod sowiecką okupacją oraz zdobyła wiedzę o wszystkich kombatantach Sokólskiego Obwodu Armii Krajowej.

Krzysztof Promiński przedstawił sylwetki wyróżniających się żołnierzy sokólskiej konspiracji oraz opowiedział o represjach, jakie spotkały ich ze strony przedstawicieli władzy narzuconej nam przez Sowietów po 1945 roku.

Duże zainteresowanie wśród uczniów wzbudził temat dotyczący metod przesłuchiwania, jakie stosowali funkcjonariusze Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego na aresztowanych.

Na zakończenie pasjonat lokalnej historii wręczył uczennicy III klasy Agnieszce Reutryn graf, jaki nosili żołnierze V Brygady Wileńskiej.

Agnieszka już niebawem weźmie udział w finale X edycji Regionalnej Olimpiady Historycznej Wiedzy o Armii Krajowej.

Wyjątkowy kościół w Sokolanach

W 1851 roku tak pisano: „Sokolański kościół pod tytułem Przemienienia Pańskiego klasy 5 znajduje się w Guberni Grodzieńskiej, powiatu i dekanatu sokólskiego, we wsi skarbowej Sokolanach: początkowie przez króla Polskiego Zygmunta III w roku 1618 z drzewa fundowany, w roku 1833 przez miejscowego proboszcza wymurowany długości 45, szerokości 21, wysokości 10 arszynów mający i tegoż miesiąca listopada 5 dnia przez Archidiakona Białostockiego ks. Piotrowskiego poświęcony. Wewnątrz na wschód do zakrystii nowo dobudowanej w roku 1847 długiej 9, szerokiej 11, wysokiej 6 arszynów, a po lewej stronie skarbiec.

Ołtarzów 3. Pierwszy wielki o dwóch kondygnacjach. W pierwszej NPM Ostrobramskiej, a w drugiej Przemienienia Pańskiego. Drugi z prawej strony św. Kazimierza. Trzeci z lewej strony NMP Różańcowej. Wszystkie z portatylami w roku 1850 konsekrowanymi. Ambonę, 2 konfesjonały, chór, organy o 6 głosach, ławek 11 i okien 11 mający.

Fundusz onego kościoła składa się z 230 rubli srebrem i 33 dziesięcin ziemi oromej i sianożęcia w 1845 roku przez lustrację nadzielonej na mapę zdjętej i podanej, snopowej dziesięciny, lecz ta od lat ośmiu zupełnie nie dochodzi kościołowi.

Dzwonnica. O kroków 50 od kościoła stoi Dzwonnica wysoka 10, szeroka w kwadrat 6 arszynów, deskami kryta w dobrym stanie znajdująca się, w której dwa dzwonów pomieszczają się.



Inne źródło, też z tego okresu, tak wzmiankuje o dzwonach: „Dzwonów jest 2, na wielkim napis: Ten dzwon sporządzony p[rzez] ks. Jakoba Janczarskiego, prob[oszcza] sokola[ńskiego] za panowania Władysława IV k[róla] polskiego roku 1634 maja 1 dnia w Gdańsku, na mniejszym napis: Na cześć i chwałę Boga wszechmocnego roku 1610, czy konsekrowane nie wiadomo. Dzwon wielki do 24, mniejszy do 10 pudów ważyć mogą”.

„O parafii. Sokolańska parafia w 1618 roku przez biskupa wileńskiego Wołłowicza wyznaczona i ograniczona, zawiera w sobie 23 wioski i 4 dworów. Graniczy z parafiami janowską, sidrzańską, kundzińską i sokólską; w odległości od miasta guberskiego 30, od powiatowego 6 wiorstów.

Proboszcz onej parafii ks. Jakub Wysocki z roku 1824. Wikariusz ks. Antoni Politowski z roku 1848. Sług kościelnych 3. Or-

ganista i dwóch dziadów ze skarbowych włościan wolnonajemni. Parafian sposobnych do św. Sakramentów męskiej płci przystępujących 1070, nieprzystępujących 207. Żeńskiej płci 1000, nieprzystępujących 217, w ogóle 2488.

Księgi metryczne chrztów, ślubów, pogrzebów. Księgi przedślubnych egzaminów, status animarum i do zapisywania ukazów poczynają się od 1809 roku 21 Juli, po spaleniu się od pożaru archiwum kościelnego. Wszystkie znajdują się w bezpiecznym składzie w zakrystii kościoła murowanego.

Wśród budynków opisywano: dom mieszkalny plebana zbudowany w 1834 roku, w którym mieszkał też wikariusz i czeladź.

Dom organisty i szpitalnych ubogich z 1836 roku. Budynki gospodarcze to: stodoła, stajnia, obora, spichlerz, szopa, dwa murowane sklepy.

Porządek nabożeństw:

1. W sokolańskim koście-

le we wszystkie dni niedzielne i świąteczne o godzinie 7 rano rozpoczyna się Jutrznia; o godzinie 9 Bractwo śpiewa różaniec, a kapłani spowiadają penitentów, w pół do 11 wychodzi się na sumę, w czasie której mówi się kazanie lub nauka katechizmowa i wykład Ewangelii. W końcu sumy odprawuje się suplikacja i modły za Najjaśniejszego Monarchę z Modlitwami za wszystkie stany duchowne i świeckie.

2. O godzinie 4 po południu śpiewa się różaniec i nieszpory poście Gorzkie Żale czyli Pasja Jezusa Chrystusa.

3. W dni tabelne o godzinie 9 odprawuje się msza święta i modły za Najjaśniejszego Monarchę i całą Familię Panującą.

4. W onym kościele znajduje się trzy odpustów. Na św. Trójcę, na Przemienienie Jezusa Chrystusa, Czterdziestogodzinne Nabożeństwo w oktawę NMP Różańcowe”.

W tymże 1851 roku

w Kronice ks. Wysocki pisał: „Parafian obojej płci osób 2488. Postać kościoła jest prostokątna, długości arszynów 50, szerokości 20, wysokości 10 z kopułą nad facjatą, zbudowany na wzniosłym wzgórzu nad rzeczką Sokolaną, pośrodku wioski drzewami i błoniami ubarwiony. Lud parafią składający jest charakteru łagodnego, pokornego i pobożnego, w polowie umie czytać książki pobożne, w gospodarstwie pracowity i przemyślny”.

Kim był ks. Jakub Wysocki? Oto kilka danych. Ks. Jakub Wysocki (ur. 27 lipca 1796 – zm. zap. 1879), 30 marca 1815 wstąpił do seminarium w Tykocinie, święcenia kapłańskie przyjął 10 sierpnia 1819, od 1819 do 1924 wikary w Korycinie, od 27 lutego 1824 proboszcz w Sokolanach, od ok. 1850 dziekan sokólski, od ok. 1860 proboszcz w Różanymstoku, od ok. 1870 proboszcz w Dąbrowie. Do 1872 roku wzmiankowany był jako dziekan sokólski, administrator dąbrowski, kawaler orderu św. Stanisława. W roku zaś 1873 na stanowisku dziekana sokólskiego i administratora dąbrowskiego był wakat. Jeszcze w tym samym roku dziekanem sokólskim został ks. Władysław Jundziłł.

Kościół murowany z XIX wieku został wysadzony przez Niemców. Później była świątynia drewniana, a obecnie murowana.

GRZEGORZ RYŻEWSKI
Główny Specjalista
w Narodowym Instytucie
Dziedzictwa

Służbę w SG zakończył płk Zbigniew Awdziej

WYDZIAŁ PROMOCJI
fot. Damian Szarkowski

– Praca w tych strukturach przyniosła mi mnóstwo satysfakcji. Dała też możliwość rozwoju zawodowego, a także osobistego. Przyszedłem do Kuźnicy jako podporucznik, a odchodzę stąd w stopniu pułkownika. Miałem przy tym okazję współpracować z fantastycznymi osobami. Jako komendant placówki poznałem ciekawych ludzi, zaczynając od głów państwa, a kończąc na artystach i innych nietuzinkowych postaciach – podzielił się z nami refleksją odchodzący z szeregów funkcjonariuszy płk Zbigniew Awdziej, dotychczasowy Komendant Placówki Straży Granicznej im. 2 Pułku Strzelców Podhalańskich w Kuźnicy. To właśnie ze względu na uroczyste pożegnanie płk. Awdzieja do Kuźnicy zawitało wielu gości: samorządowców oraz przedstawicieli służb mundurowych.



Jednocześnie powitali oni jego następcę, ppłk. Michała Łangowskiego.

Zbigniew Awdziej z mundurem związany jest od 1992 roku, kiedy to został studentem Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. Od 1997 roku pracował już w Straży Granicznej, między innymi w Bobrownikach, a potem w Kuźnicy.

Komendantem tutejszej placówki SG został w 2016 roku.

– Mój staż w tej pracy to zatem 26 lat, 5 miesięcy i 23 dni – powiedział nam z uśmiechem.

Ale czas jego służby w naszym Powiecie przypadł w rzeczywistości na trudny moment kryzysu migracyjnego. Za tę nie-

złomną walkę w obronie polskiej granicy, a więc i naszego społeczeństwa, w imieniu Marszałka Województwa Podlaskiego oraz całego Zarządu Województwa podziękowała mu Wiesława Burnos.

Na tak wzruszającej uroczystości nie zabrakło serdecznych słów kierowanych nie tylko w stronę

płk. Awdzieja, ale też pozostałych mundurowych.

– Życzę moim już byłym podwładnym, żeby byli mądrze, sprawiedliwie i skutecznie dowodzeni oraz by ich nowy przełożony jak najbardziej o nich dbał – dodał odchodzący ze służby na granicy płk Zbigniew Awdziej.

Policjanci też pożegnali swojego komendanta

POWIAT SOKÓLSKI

– Często w życiu jest tak, że jeżeli coś się kończy, to coś innego się zaczyna. Zamykają się jedne drzwi, a otwierają się kolejne. Życzę ci, Pawle, żebyś w czasie wolnym od służby mógł realizować to, co będzie przynosiło ci radość – tymi słowami Jerzy Białomyzy, Wicestarosta, zwrócił się do podinsp. Pawła Jakubiaka, Komendanta Komisariatu Policji w Dąbrowie Białostockiej.

To właśnie temu funkcjonariuszowi, który niedawno podjął decyzję o odejściu ze służby, poświęcona została jedna ze zbiórek. Ale była ona inna niż wszystkie. To dlatego, że pojawili się na niej nie tylko mundurowi, ale też samorządowcy i przedstawiciele duchowieństwa. A silnych emocji, jakie zwykle towarzyszą pożegnaniom, i teraz nie brakowało.

– Twoja służba w komisariacie przypadła na trudny okres. Lata pande-

mii i kryzysu migracyjnego na naszej granicy były dla nas wszystkich czasem próby. Ty tę próbę przeszedłeś, zdałeś ten egzamin na piątkę – powiedział do Pawła Jakubiaka mł. insp. Marcin Rymarski, Komendant Powiatowy Policji w Sokółce.

Odchodzący z czynnej służby dąbrowski komendant jest funkcjonariuszem od 2003 roku. Początkowo był związany z Komendą Policji w Augustowie, gdzie pracował na różnych stanowiskach.

W maju 2019 roku został przeniesiony do Dąbrowy Białostockiej, gdzie najpierw powierzono mu obowiązki zastępcy komendanta, a potem komendanta tamtejszego komisariatu.

– Podjęta przeze mnie decyzja o pożegnaniu z mundurem nie należała do łatwych, tym bardziej że spędziłem w nim połowę swojego życia – przyznał podinsp. Paweł Jakubiak.

Złożył też podziękowania wspierającym go na każdym kroku przedsta-

wicielom władz samorządowych, wśród których wymienił m.in. Piotra Rećko, Starostę Sokólskiego, i Jerzego Białomyzego, Wicestarostę, a także księżom katolickim i prawosławnym. Wyrazy wdzięczności usłyszeli również funkcjonariusze Policji oraz przedstawiciele Straży Granicznej.

– Sam, bez takiej wsparcia załogi, nie dałbym rady nic zrobić. Dziękuję wam za to – powiedział podinsp. Paweł Jakubiak.

Przebiegli razem tysiące kilometrów

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Sokółka Wataha

Nasi koledzy i koleżanka, których łączy pasja, założyli Grupę Biegową „Sokółka Wataha”

Należą do niej: Paweł Tokarewicz, Mirosław Gra-

bowicz, Michał Żukowski, Maciej Paszkowski i Anna Kułak-Jackiewicz.

Na co dzień pracują w Starostwie Powiatowym, a w wolne dni można ich spotkać na wielu imprezach biegowych, i to nie tylko w naszym województwie.

Liderem i wzorem do naśladowania jest dla nich ich kolega z zespołu, Mirosław Grabowicz – ultramaratończyk.

Jak podkreślają, bieganie nie tylko poprawia ich kondycję i zdrowie, ale jest też doskonałą metodą na odświeżenie się po tru-

dach dnia codziennego.

W tym roku wzięli już udział w Białostockim Biegu Pamięci Sybiru i Tropem Wilczym, które miały miejsce w stolicy naszego województwa.

Są rozpoznawalni. Mają swoje koszulki z logo grupy, które zaprojektował Michał Żukowski, a zasponsorował Zarząd Powiatu Sokólskiego. Dzięki pomocy Tomasza Tolko, Dyrektora Wydziału Orga-

nizacyjnego, zawsze mogą liczyć na transport, by dotrzeć do miejsca, gdzie właśnie odbywa się impreza biegowa.

Przed nimi PKO Białystok Półmaraton zaliczany do Korony Polskich Półmaratonów, w którym będą mieli do pokonania trasę liczącą 21 kilometrów.

Jak podkreślają, nie jest łatwo zacząć, ale gdy się zacznie, nie można już przestać.

Siatkarki wywalczyły Puchar Starosty

KRZYSZTOF PROMIŃSKI
fot. Marcin Pogorzelski

Powiatowe Mistrzostwa Dziewcząt w Siatkówce pod patronatem Piotra Rećko, Starosty Sokólskiego, dobiegły końca. Długo trwające walki o punkt oraz zaciętą walkę pod siatką mogli oglądać kibice zgromadzeni na hali sportowej przy Zespole Szkół w Sokółce.

– Dziękuję Zarządowi Powiatu Sokólskiego za ufundowanie trofeów. Było to wielkie siatkarskie święto w naszym powiecie – powiedział Stanisław Marchiel, nauczyciel wychowania fizycznego w sokólskim „ogólniaku”.

Dodał, że piłka siatkowa staje się coraz popularniejszą dyscypliną sportową przyciągającą młodzież, a poziom z roku na rok wzrasta, o czym mogli się przekonać zgromadzeni licznie kibice. Podziękował też arbitrom turnieju za obiektywne i profesjonalne sędziowanie.

Podkreślił, że system rywalizacji „każdy z każ-



dym” sprawił, że na parkiecie można było oglądać duże zaangażowanie zawodników, ale przede wszystkim przeżywać pozytywne siatkarskie emocje.

Nad prawidłowością zawodów czuwali młodzi sędziowie, uczniowie LO w Sokółce, którzy ukończyli kurs młodzieżowego sędziego sportowego w piłce siatkowej.

Puchar Starosty Sokólskiego wywalczyły dziewczęta z ZSR w Sokółce. Drugie miejsce przypadło gospodarzom turnieju, czyli Zespołowi Szkół w Sokółce. Brązowy medal zdobyły siatkarki z Janowa, a na pozostałych miejscach zameldowały się uczennice z Dąbrowy i sokólskiej zawodówki.

Nagrody ufundowane przez Zarząd Powiatu Sokólskiego wręczyła uczestniczkom turnieju współorganizatorka imprezy, Bożena Marcińczyk, Przewodnicząca Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego i jednocześnie nauczycielka wychowania fizycznego w sokólskim LO.

Statuetki i dyplomy otrzymały też najlepsze zawodniczki, a okazały się nimi: Dominika Jelska z sokólskiego „rolnika”, Katarzyna Rećko i Kamila Rybińska z LO w Sokółce, Sylwia Giełżyn z Janowa, Anastazja Kardzis z Dąbrowy i Paulina Michalska z Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce.

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



INFO
SOKÓLKA

ISSN 2450-599X

Wydawca:
Powiatowy Dom Kultury w Sokółce
ul. Mickiewicza 11, 16-100 Sokółka
redakcja@infosokolka.pl
www.infosokolka.pl